#### PAPELES DE CARRANZA

*Contra protestantes de iustificatione fidei*

1. «*Qui non diligit, manet in morte. Impossibile est iustum esse sola fide*».

#### TEXTO DE MELACHTON

*De argumentis adversariorum*

[3] «*Qui non diligit, manet in morte. Ergo impossibile est dici iustum sola fide*».

Hoc argumentum convincit charitatem concurrere ad iustificationem, nec excludendas certas virtutes.

2. Item, «Gratia sumus iusti. Gratia autem est dilectio infusa», aut non est sine dilectione. «Ergo dilectione sumus iusti».

3. Item, «Mala opera merentur aeternas poenas. Ergo bona opera merentur vitam aeternam. Consequentia valet a consequentiis»<sup>187</sup>.

4. Item, «Iac. 2, *Vides quod ex operibus iustificatur huiusmodi*<sup>188</sup>, non ex fide solum».

5. Item, «1 Cor. 13, *Si habeam omnem fidem, dilectionem autem non habeam. nihil sum*».

6. Item, «Maxima virtus praecipue iustificat. Dilectio est maxima virtus. Ergo dilectio», etc.

7. Item, «*Remittuntur peccata multa, quoniam dilexit multum*». Dicunt lutherani hic esse synecdochem, quae usitata est in Scripturis; ac si dicas, quoniam conversa est tamen<sup>189</sup> oportet concurrere multas partes conversionis, contritionem, fidem, poenitentiam, etc., Similem synecdochem nos ponimus ibidem, dum dicit Christus, [Mt. 9, 22], *Fides tua te salvam fecit*. Et Apostolus, *Fide iustificamur*.

9. Item, «Vita aeterna est merces. Ergo debita pro operibus».

Sic meritum, etc. Ad hoc postremum argumentum, dicunt somnia».

[5] «Gratia sumus iusti. Gratia est dilectio infusa cordi. Ergo dilectione infusa sumus iusti».

[9] «Mala opera merentur aeternas poenas. Ergo bona opera merentur vitam aeternam. Consequentia videtur valere a contrariis».

[12] «Iacobi 2, [24] *Vides igitur quod ex operibus iustificatur homo, non ex fide solum*».

[13] «1 Cor. 13, [2], *Si habeam omnem fidem, dilectionem autem non habeo, nihil sum*».

[16] «Maxima virtus praecipue iustificat. Dilectio est maxima virtus. Ergo dilectio praecipue iustificat».

[17] «*Remittuntur ei peccata multa, quia dilexit multum*. [Lc. 7, 47]. Ergo propter dilectionem fit remissio.

Usitatae sunt synecdoche: Remittuntur ei multa, quia conversa est... tamen synecdoche explicanda est. Quamquam necesse est simul concurrere multas partes conversionis, contritionem, fidem, dilectionem seu bonum propositum»...

[18] «Vita aeterna vocatur merces. Ergo est debita pro operibus».

187 *Al margen y luego tachado*: Alias, a contrariis.

188 *Al margen y luego tachado*: Alias, homo.